В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке формирования и организации

деятельности предметных комиссий, создаваемых для проверки

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, в Пермском крае

в 2023 году, утвержденное приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 15 марта 2023 г. № 26-01-06-233, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.3:

1.1.1. в абзаце четвертом после слов «среднего профессионального

образования» дополнить словами «или высшего образования»;

1.1.2. в абзаце шестом после слов «успешное прохождение

квалификационных испытаний» дополнить словами «в текущем году»;

1.2. в абзаце первом пункта 5.7 слова «и критерии оценивания,» заменить

словами «, критерии оценивания, протоколы проверки экзаменационных

работ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр              Р.А. Кассина

О внесении изменений в Положение
о порядке формирования
и организации деятельности
предметных комиссий, создаваемых
для проверки экзаменационных
работ участников государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования,
в Пермском крае в 2023 году,
утвержденное приказом
Министерства образования
и науки Пермского края
от 15 марта 2023 г.  № 26-01-06-233

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-428 от 11.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 10.05.2023 11:44

	1